DIÁRIO OFICIALIA



Câmara Municipal
SIMÕES FILHO

BAHIA

Página 2

ÍNDICE DO DIÁRIO

SIMÕES FILHO

ATOS DA PRESIDÊNCIA	
REPUBLICAÇÃO DO TERMO DE POSSE E RETIFICAÇÃO DO TERMO DE POSSE	



REPUBLICAÇÃO DO TERMO DE POSSE E RETIFICAÇÃO DO TERMO DE POSSE



ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TERMO DE POSSE

TERMO DE POSSE DA NOVA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO PARA O SEGUNDO BIÊNIO 2023/2024, DA 15ª LEGISLATURA, REALIZADA NO DIA 01 DE JANEIRO DE 2023, ÀS 10 HORAS.

Ao primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às 10h, no Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Simões Filho, os vereadores do Município de Simões Filho Erivaldo Costa dos Santos (MDB), Devaldo Soares de Souza (PSC); Uilton Ramos de Alencar (PSDB); Neivaldo Scavelo do Amaral (PP); Berlindo Neves Gazineu (PSD), Roberto Cardoso Souza (PODEMOS) e José Arnoldo dos Santos Simões (REPUBLICANOS), para a posse dos membros da Mesa Diretora para o segundo biênio, da 15ª legislatura - 2023/2024, eleitos em sessão ordinária realizada em 28 de junho de 2022, especialmente reunidos para este fim, perante o ex-Presidente Sr. ERIVALDO COSTA DOS SANTOS, investido legalmente, usando das atribuições que a Constituição Federal, a Lei Orgânica do Município de Simões Filho e o art. 37 do Regimento Interno desta edilidade lhe conferem declarou empossada a Mesa Diretora da Câmara para o 2º biênio 2023/2024 da 15ª Legislatura, composta dos seguintes vereadores: Para o cargo de Presidente: Devaldo Soares de Souza (PSC); para o cargo de 1º Vice-Presidente: Uilton Ramos de Alencar (PSDB); para o cargo de 2º Vice-Presidente: Neivaldo Scavelo do Amaral (PP); para o cargo de 1º Secretário Berlindo Neves Gazineu (PSD) e para o cargo 2º Secretário: Roberto Cardoso Souza (PODEMOS), com mandato que se inicia em 1º de janeiro de 2022 e expirará a 31 de dezembro de 2024, cargos para os quais foram eleitos em 28 de junho de 2022, em sessão ordinária, e os mesmos declararam encontrar-se desincompatibilizados para o exercício dos cargos de presidente, 1º vice-presidente, 2º vice-presidente, 1º. Secretário e 2º secretário, respectivamente, na forma dos artigos 37 a 38 da Constituição Federal de 1988, e, para constar, eu, Berlindo Neves Gazineu, 1º secretário, lavrei o presente termo de posse que ficará arquivado nos anais desta casa legislativa. Revestido das formalidade legais, o mesmo foi lido e vai assinado pelos integrantes da Mesa Diretora recém empossada e pelos demais vereadores e autoridades presentes.

Gabinete da Presidência, 01 de Janeiro de 2023.

REGISTRE SE E PUBLIQUE SE

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS

Presidente Exercício 2021/2022

BERLINDO NEVES GAZINEU

1º Secretário













ESTADO DA BAHIA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO GABINETE DA PRESIDÊNCIA

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE POSSE

ERRO MATERIAL. ERRO DE GRAFIA NO NOME DO PRESIDENTE CONSTANTE NO TERMO DE POSSE DA NOVA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO PARA O SEGUNDO BIÊNIO 2023/2024. 15° LEGISLATURA. ATO REALIZADO NO DIA 01 DE JANEIRO DE 2023, ÀS 10 HORAS. RETIFICAÇÃO.

Ao segundo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, o Ilustríssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Simões Filho, Sr. Devaldo Soares de Souza, devidamente empossado no dia primeiro de janeiro de dois mil e vinte e três, investido legalmente, usando das atribuições que a Constituição Federal, a Lei Orgânica do Município e o art. 37 do Regimento Interno desta edilidade lhe conferem, constata e retifica erro material no Termo de Posse da nova Mesa Diretora da Câmara Municipal de Simões Filho. RETIFICAÇÃO: Onde se Lê: DEVALDO SOARES DE SOARES DE SOUZA, Leia-se: DEVALDO SOARES DE SOUZA, e, para constar, eu, Berlindo Neves Gazineu, 1° secretário, lavrei a presente retificação do termo de posse que ficará arquivado nos anais desta casa legislativa. Revestido das formalidade legais, o mesmo foi lido e vai assinado por mim e pelo Presidente Devaldo Soares de Souza.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

DEVALDO SOARES DE SOUZA

Presidente

BERLINDO NEVES GAZINEU

1º Secretário

ACATORODE NOIASE PROCESSOR DE L'ANTIGORIE DE L'ANTI